МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ

П Р И К А З
от » ¿Мгу&гуЛ--2021 г.

г. Владикавказ

Об утверждении сроков и мест регистрации при проведении
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего образования в Республике Северная Осетия-Алания в

2021 году в дополнительный период и в резервные сроки
дополнительного периода

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки
от 16 марта 2021 года № 104/306 «Об особенностях проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего образования в 2021 году», в целях организованного
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего образования в Республике Северная Осетия-
Алания в дополнительный период и в резервные сроки дополнительного
периода п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить:
1.1 .Срок подачи заявлений для прохождения ГИА в форме ОГЭ и ГВЭ -

до 20 августа 2021 года;
1.2. Места подачи заявлений для прохождения ГИА в форме ОГЭ и ГВЭ

общеобразовательные организации, в которые обучающиеся
восстанавливаются на период прохождения ГИА.

1.3.Прилагаемую форму заявления на участие в ОГЭ и ГВЭ .
2.Главному специалисту-эксперту отдела оценки качества образования

О.В.Дадтеевой довести содержание настоящего приказа до сведения
заинтересованных лиц и обеспечить размещение настоящего приказа на
официальном сайте Министерства образования и науки Республики Северная
Осетия-Алания (топ.а1аша. gov.ru).

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника
отдела оценки качества образования Ф.К.Батаеву.

Временно исполняющий
обязанности Министра

№ У

Приложение
к п р и к а з у М и н и с т е р с т в а о б р а з о в а н и я и н а у к и

Р е с п у б л и к и С е в е р н а я О с е т и я - А л а н и я
о т « / ¿ у , 1 ^ ( 2 * 7 7 1 г. №

ФОРМА

Дата регистрации Руководителю образовательной организации
Ф И О и подпись лица, принявшего
заявление

Заявление

Фамилия

имя

отчество

Дата рождения:

Наименование документа, удостоверяющего личность

Серия Номер

Пол: Мужской Женский,
прошу зарегистрировать меня для участия в ГИА по следующим учебным
предметам:

Наименование учебного предмета

Отметка
о выборе

Дата проведения ГИА

Русский язык
Математика

Прошу создать условия, учитывающие состояние здоровья, особенности
психофизического развития, для сдачи ГИА подтверждаемого:

Копией рекомендаций психолого-медико-педагогической комиссии

Оригиналом или заверенной в установленном порядке копией справки,
подтверждающей факт установления инвалидности, выданной федеральным
государственным учреждением медико-социальной экспертизы

2

Указать дополнительные условия, учитывающие состояние здоровья,
особенности психофизического развития

Специализированная аудитория

Увеличение продолжительности выполнения экзаменационной работы ОГЭ (ГВЭ) на
1,5 часа

(иные дополнительные условия/материально-техническое оснащение, учитывающие состояние л
здоровья, особенности психофизического развития)

Согласие на обработку персональных данных прилагается.

С Порядком проведения ГИА в 2021 году ознакомлен (ознакомлена)

Подпись заявителя / (Ф.И.О.)

« » 20 г.

Контактный номер телефона